
ZARZĄDZENIE NR 103/2023 
WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI 

z dnia 29 grudnia 2023 r. 

w sprawie zmian w budżecie gminy na 2023 rok 

Na podstawie art. 222 ust.4 oraz art. 257 pkt 1 i 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach 
publicznych (Dz.U. z 2023 r. poz. 1270, ze zm.), uchwały Nr LVI/341/22 Rady Gminy Olszewo-Borki z dnia 
29 grudnia 2022 roku w sprawie uchwalenia uchwały budżetowej na 2023 rok, oraz art. 28 ustawy z dnia 
27 października 2022 r. o zakupie preferencyjnym paliwa stałego dla gospodarstw domowych (Dz. U. z 2022r., 
poz. 2236), zarządza się, co następuje: 

§ 1. Zwiększa się dochody gminy Olszewo Borki na 2023 rok o kwotę 5 054,00 zł zgodnie z załącznikiem 
Nr 1 do niniejszego zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki gminy Olszewo Borki na 2023 rok o kwotę 5 054,00 zł zgodnie z załącznikiem Nr 2 do 
niniejszego zarządzenia.  

§ 2. Zwiększa się dochody związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych 
zadań zleconych odrębnymi ustawami o kwotę 105,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 3 do niniejszego 
zarządzenia.  
Zwiększa się wydatki związane z realizacją zadań z zakresu administracji zadań rządowych i innych zadań 
zleconych odrębnymi ustawami o kwotę  105,00 zł. zgodnie z załącznikiem Nr 4 do niniejszego zarządzenia. 

§ 3. Ustala się plan dochodów i wydatków z tytułu opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi na 
pokrycie kosztów funkcjonowania systemu gospodarowania odpadami komunalnymi, zgodnie z załącznikiem 
Nr 5 do niniejszego zarządzenia. 

§ 4. Budżet po zmianach  gminy Olszewo Borki wynosi:  
 
Dochody 65 326 234,44  
w tym:  
bieżące 50 784 755,72  
majątkowe 14 541 478,72  
 
Wydatki 74 587 504,09  
w tym:  
bieżące 50 488 892,29  
majątkowe 24 098 611,80  

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega publikacji w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Mazowieckiego oraz w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Gminy. 

 

   

Wójt Gminy Olszewo-Borki 
 
 

Aneta Katarzyna Larent 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A364ED0-9F7A-4B95-9124-3427A964834C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 1
do Zarządzenia Nr 103/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 29 grudnia 2023 r.

DOCHODY 2023r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 65 321 180,44 5 054,00 65 326 234,44
Bieżące 50 779 701.72 5 054.00 50 784 755.72

Dział 801 Oświata i wychowanie 1 962 634,66 1 349,00 1 963 983,66
Roz.80195 Pozostała działalność 67 786,00 1 349,00 69 135,00

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

67 786,00 1 349,00 69 135,00

Dział 852 Pomoc społeczna 1 254 365,60 3 600,00 1 257 965,60
Roz.85295 Pozostała działalność 340 568,28 3 600,00 344 168,28

§ 2100 Środki z Funduszu Pomocy na finansowanie lub 
dofinansowanie zadań bieżących w zakresie pomocy 
obywatelom Ukrainy

129 940,00 3 600,00 133 540,00

Dział 855 Rodzina 4 658 307,28 105,00 4 658 412,28
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 2 078,00 105,00 2 183,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 078,00 105,00 2 183,00

m

<$» budżet24
DOCHODY 2023 - P0002 (35)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A364ED0-9F7A-4B95-9124-3427A964834C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 
do Zarządzenia Nr 103/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 29 grudnia 2023 r.

WYDATKI 2023 r.

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 74 582 450,09 5 054,00 74 587 504,09
Bieżące 50 483 838.29 5 054.00 50 488 892.29

Dział 600 Transport i łączność 16 477 180,21 16 477 180,21
Roz.60016 Drogi publiczne gminne 15 772 771,35 15 772 771,35

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 35 000,00 1 000,00 36 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 421 084,90 -1 000,00 420 084,90

Dział 750 Administracja publiczna 6 507 855,50 6 507 855,50
Roz.75022 Rady gmin (miast i miast na prawach powiatu) 427 902,97 427 902,97

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 79 314,31 523,00 79 837,31

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 14 800,00 700,00 15 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 3 000,00 78,70 3 078,70

§ 4300 Zakup usług pozostałych 30 000,00 -1 301,70 28 698,30

Roz.75023 Urzędy gmin (miast i miast na prawach powiatu) 5 310 422,11 22 672,49 5 333 094,60

§ 3020 Wydatki osobowe niezaliczone do wynagrodzeń 17 000,00 -2 026,33 14 973,67

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 767 558,56 64 800,00 2 832 358,56

§ 4100 Wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 33 500,00 -4 329,00 29 171,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 480 550,12 39 000,00 519 550,12

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

78 092,41 -15 000,00 63 092,41

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

32 000,00 -15 469,30 16 530,70

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 65 000,00 -9 167,60 55 832,40

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 140 000,00 8 000,00 148 000,00

§ 4220 Zakup środków żywności 10 000,00 -2 077,13 7 922,87

§ 4260 Zakup energii 85 000,00 -18 461,00 66 539,00

§ 4270 Zakup usług remontowych 22 000,00 -5 504,39 16 495,61

§ 4300 Zakup usług pozostałych 320 055,31 8 000,00 328 055,31

§ 4610 Koszty postępowania sądowego i prokuratorskiego 487 226,20 -23 441,84 463 784,36

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

21 000,00 -1 685,08 19 314,92

§ 4710 Wpłaty na PPK finansowane przez podmiot 
zatrudniający

11 000,00 34,16 11 034,16

Roz.75075 Promocja jednostek samorządu terytorialnego 61 500,00 61 500,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 500,00 -500,00

§ 4190 Nagrody konkursowe 3 000,00 -991,93 2 008,07

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 17 000,00 -2 434,25 14 565,75

§ 4220 Zakup środków żywności 10 000,00 -2 501,27 7 498,73

§ 4300 Zakup usług pozostałych 24 000,00 6 427,45 30 427,45

Roz.75085 Wspólna obsługa jednostek samorządu 
terytorialnego

327 246,56 2 030,80 329 277,36

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 254 113,26 12 500,00 266 613,26

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 42 500,00 -6 852,48 35 647,52

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

6 900,00 -2 546,80 4 353,20

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

2 500,00 -1 069,92 1 430,08

m

<$> bu dżet 24 Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A364ED0-9F7A-4B95-9124-3427A964834C. Podpisany Strona 1



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Roz.75095 Pozostała działalność 269 711,72 -24 703,29 245 008,43

§ 3030 Różne wydatki na rzecz osób fizycznych 248 000,00 -24 703,29 223 296,71

Dział 754 Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 
przeciwpożarowa

508 382,66 508 382,66

Roz.75495 Pozostała działalność 151,71 151,71

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

126,87 0,03 126,90

§ 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

24,84 -0,03 24,81

Dział 801 Oświata i wychowanie 22 494 859,31 1 349,00 22 496 208,31
Roz.80101 Szkoły podstawowe 13 010 847,01 -1 100,00 13 009 747,01

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 1 531 644,00 1 500,00 1 533 144,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 18 000,00 500,00 18 500,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 285 969,00 -8 610,00 277 359,00

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 18 141,00 10,00 18 151,00

§ 4260 Zakup energii 481 200,00 7 000,00 488 200,00

§ 4280 Zakup usług zdrowotnych 11 300,00 1 350,00 12 650,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 193 186,00 1 000,00 194186,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

5 800,00 1 000,00 6 800,00

§ 4790 Wynagrodzenia osobowe nauczycieli 6 847 514,83 -4 850,00 6 842 664,83

Roz.80103 Oddziały przedszkolne w szkołach podstawowych 583 836,55 100,00 583 936,55

§ 4240 Zakup środków dydaktycznych i książek 3 283,00 100,00 3 383,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 18 200,00 700,00 18 900,00

§ 4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych 2 284,00 -700,00 1 584,00

Roz.80104 Przedszkola 5 279 439,79 5 279 439,79

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 72 800,00 3 000,00 75 800,00

§ 4220 Zakup środków żywności 363 200,00 2 000,00 365 200,00

§ 4260 Zakup energii 73 000,00 -6 500,00 66 500,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 44 690,00 1 500,00 46 190,00

Roz.80113 Dowożenie uczniów do szkół 1 371 578,12 1 371 578,12

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 167 367,63 -1 138,93 166 228,70

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 29 650,00 550,00 30 200,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

4 320,00 100,00 4 420,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 508 400,00 488,93 508 888,93

Roz.80148 Stołówki szkolne i przedszkolne 1 028 229,92 1 000,00 1 029 229,92

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 495 492,00 1 000,00 496 492,00

Roz.80195 Pozostała działalność 114 687,00 1 349,00 116 036,00

§ 4350 Zakup towarów (w szczególności materiałów, leków, 
żywności) w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

53 177,98 -3 408,50 49 769,48

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

4 000,00 4 000,00

§ 4850 Składki i inne pochodne od wynagrodzeń pracowników 
wypłacanych w związku z pomocą obywatelom Ukrainy

2 415,06 757,50 3 172,56

Dział 852 Pomoc społeczna 3 434 699,51 3 600,00 3 438 299,51
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 508 005,53 508 005,53

§ 4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne 16 397,39 16 397,39

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 47 241,92 2 229,12 49 471,04

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 805,26 -10 092,98 47 712,28

§ 4220 Zakup środków żywności 10 000,00 7 466,47 17 466,47

§ 4300 Zakup usług pozostałych 37 495,20 -16 000,00 21 495,20

<$> budżet24 Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A364ED0-9F7A-4B95-9124-3427A964834C. Podpisany Strona 2



Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Roz.85214 Zasiłki okresowe, celowe i pomoc w naturze oraz 
składki na ubezpieczenia emerytalne i rentowe

136 000,00 -4 000,00 132 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 136 000,00 -4 000,00 132 000,00

Roz.85219 Ośrodki pomocy społecznej 1 542 318,12 8 600,00 1 550 918,12

§ 3110 Świadczenia społeczne 54 877,86 -700,00 54177,86

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 980 247,14 2 000,00 982 247,14

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 170 942,00 5 300,00 176 242,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

18 374,00 -500,00 17 874,00

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 63 000,00 4 200,00 67 200,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 27 000,00 -3 000,00 24 000,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 96 000,00 2 300,00 98 300,00

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

6 000,00 -1 000,00 5 000,00

Roz.85230 Pomoc w zakresie dożywiania 95 015,00 -3 800,00 91 215,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 95 015,00 -3 800,00 91 215,00

Roz.85295 Pozostała działalność 643 177,98 2 800,00 645 977,98

§ 3110 Świadczenia społeczne 9 703,74 -1,29 9 702,45

§ 3280 Świadczenia związane z udzielaniem pomocy 
obywatelom Ukrainy

129 742,00 3 520,00 133 262,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 178 992,54 -598,71 178 393,83

§ 4170 Wynagrodzenia bezosobowe 20 700,00 800,00 21 500,00

§ 4220 Zakup środków żywności 1 900,00 800,00 2 700,00

§ 4330 Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego 
od innych jednostek samorządu terytorialnego

34 408,79 -800,00 33 608,79

§ 4700 Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 
służby cywilnej

1 400,00 -1 000,00 400,00

§ 4740 Wynagrodzenia i uposażenia wypłacane w związku z 
pomocą obywatelom Ukrainy

198,00 80,00 278,00

Dział 855 Rodzina 4 865 350,28 105,00 4 865 455,28
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społecznego

4 562 000,00 4 562 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 4 049 913,00 17 605,79 4 067 518,79

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 580,00 -8 848,46 96 731,54

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 374 523,00 -8 611,50 365 911,50

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 984,00 -145,83 1 838,17

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 2 078,00 105,00 2 183,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 078,00 105,00 2 183,00

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 6 217 852,59 6 217 852,59
Roz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 832 087,00 3 684,62 4 835 771,62

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 859 954,00 3 684,62 2 863 638,62

Roz.90004 Utrzymanie zieleni w miastach i gminach 19 736,98 4 932,02 24 669,00

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 12 736,98 4 932,02 17 669,00

Roz.90015 Oświetlenie ulic, placów i dróg 948 167,67 -13 666,64 934 501,03

§ 4260 Zakup energii 610 587,48 -13 666,64 596 920,84

Roz.90095 Pozostała działalność 211 385,94 5 050,00 216 435,94

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 113 768,92 2 550,00 116318,92

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 19 087,27 2 500,00 21 587,27

<$» b u d ż e t2 4
WYDATKI 2023 r. -  P0002 (30)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A364ED0-9F7A-4B95-9124-3427A964834C. Podpisany Strona 3



Załącznik Nr 3 
do Zarządzenia Nr 103/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 29 grudnia 2023 r.

DOCHODY ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2023 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Dochody 6 684 443,66 105,00 6 684 548,66
Dział 855 Rodzina 4 605 183,00 105,00 4 605 288,00
Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 2 078,00 105,00 2 183,00

§ 2010 Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 
realizację zadań bieżących z zakresu administracji 
rządowej oraz innych zadań zleconych gminie 
(związkom gmin, związkom powiatowo-gminnym) 
ustawami

2 078,00 105,00 2 183,00

m

<$» budżet24
DOCHODY ZLECONE 2023r. - P0002 (33)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A364ED0-9F7A-4B95-9124-3427A964834C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 
do Zarządzenia Nr 103/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 29 grudnia 2023 r.

WYDATKI ZWIĄZANE Z REALIZACJĄ ZADAŃ Z ZAKRESU 
ADMINISTRACJI RZĄDOWEJ I INNYCH ZADAŃ 

ZLECONYCH ODRĘBNYMI USTAWAMI W 2023 ROKU

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 6 684 443,66 105,00 6 684 548,66
Dział 852 Pomoc społeczna 523 916,32 523 916,32
Roz.85203 Ośrodki wsparcia 485 636,32 485 636,32

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 265 000,00 16 397,39 281 397,39

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 45 460,00 2 229,12 47 689,12

§ 4210 Zakup materiałów i wyposażenia 57 805,26 -10 092,98 47 712,28

§ 4220 Zakup środków żywności 2 500,00 7 466,47 9 966,47

§ 4300 Zakup usług pozostałych 37 495,20 -16 000,00 21 495,20

Dział 855 Rodzina 4 605 183,00 105,00 4 605 288,00
Roz.85502 Świadczenia rodzinne, świadczenie z funduszu 

alimentacyjnego oraz składki na ubezpieczenia 
emerytalne i rentowe z ubezpieczenia społeczneqo

4 542 000,00 4 542 000,00

§ 3110 Świadczenia społeczne 4 049 913,00 17 605,79 4 067 518,79

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 105 580,00 -8 848,46 96 731,54

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 374 523,00 -8 611,50 365 911,50

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

1 984,00 -145,83 1 838,17

Roz.85503 Karta Dużej Rodziny 2 078,00 105,00 2 183,00

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 2 078,00 105,00 2 183,00

m

<$» budżet24
WYDATKI ZLECONE 2023 - P0002 (34)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A364ED0-9F7A-4B95-9124-3427A964834C. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 5 
do Zarządzenia Nr 103/2023 
Wójta Gminy Olszewo-Borki 
z dnia 29 grudnia 2023 r.

ODPADY KOMUNALNE W ROKU 2023

Dział
Rozdział
Paragraf

Nazwa Plan przed 
zmianami Saldo zmian Plan po 

zmianach

Wydatki 4 832 087,00 3 684,62 4 835 771,62
Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska 4 832 087,00 3 684,62 4 835 771,62
Roz.90002 Gospodarka odpadami komunalnymi 4 832 087,00 3 684,62 4 835 771,62

§ 4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników 22 000,00 22 000,00

§ 4110 Składki na ubezpieczenia społeczne 4 000,00 4 000,00

§ 4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz 
Solidarnościowy

550,00 550,00

§ 4140 Wpłaty na Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych

600,00 600,00

§ 4300 Zakup usług pozostałych 2 859 954,00 3 684,62 2 863 638,62

§ 6050 Wydatki inwestycyjne jednostek budżetowych 1 944 983,00 1 944 983,00

m

<$» budżet24
ODPADY KOMUNALNE 2023 - P0002 (72)

Budżet 2023

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A364ED0-9F7A-4B95-9124-3427A964834C. Podpisany Strona 1



 
Uzasadnienie 

do Zarządzenia Nr 103/2023 Wójta Gminy Olszewo-Borki 

z dnia 29 grudnia 2023 roku 

Zmiany w budżecie Gminy Olszewo-Borki  na 2023 rok, obejmują: 

I.  Zwiększenie planu dochodów i wydatków. 

Rozdział 85503 § 2010 – zwiększenie dotacji na kwotę 105,00 zł z tytułu dotacji  na realizację zadań 
z zakresu administracji rządowej związanych z przyznawaniem Kart Dużej Rodziny, zgodnie z decyzją 
Wojewody Mazowieckiego nr 436/23 z 13 grudnia 2023 r ; 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej o kwotę  105,00 zł w rozdziale 
85503 w § 4010.  

FUNDUSZ POMOCOWY UKRAINIE 

Rozdział 80195 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 1 349,00 zł z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na edukację dzieci z Ukrainy. 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki Przedszkola Samorządowego w Olszewie –Borkach o kwotę 1 349,00 zł 
w rozdziale 80195 w § 4350. 

Rozdział 85295 § 2100 - zwiększenie planu dochodów na kwotę 3 600,00 zł. z tytułu otrzymania środków 
pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na 
terytorium tego państwa przeznaczonych na wypłaty świadczeń pieniężnych przysługujących z tytułu 
zakwaterowania i wyżywienia obywateli  Ukrainy (40zł.) oraz kosztów obsługi  tego zadania 

Zwiększa się z tego tytułu wydatki GOPS  na łączną kwotę 3 600,00 zł w rozdziale 85295 w § 3280 – 
3 520,00 zł i w § 4740- 80,00 zł 

II. Przesunięcie planu wydatków dokonane na podstawie wniosków przedłożonych przez jednostki 
podległe: 

Dział 600 

Rozdział 60016  – skorygowano plan wydatków w zakresie utrzymania dróg w paragrafie: 

§ 4210 – zwiększono o 1 000,00 zakup usług remontowych 

§ 4300 – zmniejszono o 1 000,00 zakup usług pozostałych 

Dział 750 

Rozdział 75022  – skorygowano plan wydatków w zakresie obsługi Rady Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 523,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 700,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4210 – zwiększono o 78,70 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4300 – zmniejszono o 1 301,70 zakup usług pozostałych 

Rozdział 75023 – skorygowano plan wydatków  Urzędu Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 3020 – zmniejszono o 2 026,33 składki na Fundusz Pracy 

§ 4010 – zwiększono o 64 800,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4100 – zmniejszono o 4 329,00 wynagrodzenia agencyjno-prowizyjne 

§ 4110 – zwiększono o 39 000,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 15 000,00 składki na Fundusz Pracy 

§ 4140 – zmniejszono o 15 469,30 wpłaty PFRON 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A364ED0-9F7A-4B95-9124-3427A964834C. Podpisany Strona 1



§ 4170 – zmniejszono o 9 167,60 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4210 – zwiększono o 8 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4220 – zmniejszono o 2 077,13 zakup artykułów spożywczych 

§ 4260 – zmniejszono o 18 461,00 zakup energii 

§ 4270 – zmniejszono o 5 504,39 zakup usług remontowych 

§ 4300 – zwiększono o 8 000,00 zakup usług pozostałych 

§ 4610 – zmniejszono o 23 441,84 koszty postępowania sądowego 

§ 4700 – zmniejszono o 1 685,08 szkolenia pracowników 

§ 4710 – zwiększono o 34,16 wpłaty PPK 

Rozdział 75075  – skorygowano plan wydatków na promocję Urzędu Gminy w paragrafach jak niżej: 

§ 4170 – zmniejszono o 500,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4190 – zmniejszono o 991,93 nagrody konkursowe 

§ 4210 – zmniejszono o 2 434,25 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4220 – zmniejszono o 2 501,27 zakup artykułów spożywczych 

§ 4300 – zwiększono o 6 427,45 zakup usług pozostałych 

Rozdział 75085  – skorygowano plan wydatków w zakresie wspólnej obsługi jst w paragrafach jak niżej: 

§ 4010 – zwiększono o 12 500,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zmniejszono o 6 852,48 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 2 546,80 składki na Fundusz Pracy 

§ 4140 – zmniejszono o 1 069,92 wpłaty PFRON 

Rozdział 75095  – skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności w paragrafie: 

§ 3030 – zmniejszono o 24 703,29 różne wydatki na rzecz osób fizycznych 

Dział 754 

Rozdział 75495 – skorygowano plan wydatków pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w paragrafach jak niżej: 

§ 4740 – zwiększono o 0,03 wynagrodzenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

§ 4850 – zmniejszono o 0,03 składki ZUS wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy 

Dział 801 

Rozdział 80101 – skorygowano plan wydatków  w zakresie funkcjonowania szkół podstawowych 
w paragrafach: 

§ 4010 – zwiększono o 1 500,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4170 – zwiększono o 500,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4210 – zmniejszono o 8 610,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4240 – zwiększono o 10,00 zakup pomocy dydaktycznych 

§ 4260 – zwiększono o 7 000,00 zakup energii 

§ 4280 – zwiększono o 1 350,00 zakup usług zdrowotnych 

§ 4300 – zwiększono o 1 000,00 zakup usług pozostałych 

§ 4700 – zwiększono o 1 000,00 szkolenia pracowników 

§ 4790 – zmniejszono o 4 850,00 wynagrodzenia osobowe nauczycieli 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A364ED0-9F7A-4B95-9124-3427A964834C. Podpisany Strona 2



Rozdział 80103 – skorygowano plan wydatków  w zakresie oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych w paragrafach: 

§ 4240 – zwiększono o 100,00 zakup pomocy dydaktycznych 

§ 4300 – zwiększono o 700,00 zakup usług pozostałych 

§ 4360 – zmniejszono o 700,00 zakup usług telekomunikacyjnych 

Rozdział 80104 – skorygowano plan wydatków na zadania w zakresie funkcjonowania przedszkoli 
w paragrafach jak niżej: 

§ 4210 – zwiększono o 3 000,00 zakup materiałów i wyposażenia 

§ 4220 – zwiększono o 2 000,00 zakup artykułów spożywczych 

§ 4260 – zmniejszono o 6 500,00 zakup energii 

§ 4300 – zwiększono o 1 500,00 zakup usług pozostałych 

Rozdział 80113– skorygowano plan wydatków w zakresie dowożenia uczniów do szkół w paragrafach: 

§ 4010 – zmniejszono o 1 138,93 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 550,00 składki na ubezpieczenia społeczne UG 

§ 4120 – zwiększono o 100,00 składki na Fundusz Pracy 

§ 4300 – zwiększono o 488,93 zakup usług pozostałych 

Rozdział 80148– skorygowano plan wydatków w zakresie stołówek szkolnych 

§ 4010 – zwiększono o 1 000,00 wynagrodzenia osobowe 

Rozdział 80195 – skorygowano plan wydatków pochodzących z Funduszu Pomocowego dla obywateli 
Ukrainy w związku z konfliktem zbrojnym na terytorium tego państwa w paragrafach jak niżej: 

§ 4350 – zmniejszono o 4 757,50 zakup towarów w związku z pomocą obywatelom Ukrainy Sz.P Olszewo-
Bor 

§ 4740 – zwiększono o 4000,00 wynagrodzenia wypłacane w związku z pomocą obywatelom Ukrainy UG 

§ 4850 – zwiększono o 757,50 ZUS od wynagrodzeń wypłacanych w związku z pomocą obywatelom 
Ukrainy 

Dział 852 

Rozdział 85203 - skorygowano plan wydatków na działalność Środowiskowego Domu Samopomocy: 

§ 4040 – zwiększono o 16 397,39 dodatkowe wynagrodzenie roczne (wydatki zlecone) 

§ 4110 – zwiększono o 2 229,12 składki na ubezpieczenia społeczne (wydatki zlecone) 

§ 4210 – zmniejszono o 10 092,98 zakup materiałów i wyposażenia(wydatki zlecone) 

§ 4220 – zwiększono o 7 466,47 zakup artykułów spożywczych(wydatki zlecone) 

§ 4300 – zmniejszono o 16 000,00 zakup materiałów (wydatki zlecone) 

Rozdział 85214 – skorygowano plan wydatków w zakresie zasiłków okresowych i celowych w paragrafach: 

§ 3110 – zmniejszono o 4 000,00 zasiłki okresowe i celowe 

Rozdział 85219 – skorygowano plan wydatków w zakresie pomocy społecznej w paragrafach jak niżej: 

§ 3110 – zmniejszono o 700,00 wynagrodzenie za sprawowanie kurateli 

§ 4010 – zwiększono o 2 000,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 5 300,00 składki na ubezpieczenia społeczne 

§ 4120 – zmniejszono o 500,00 składki na Fundusz Pracy 

§ 4170 – zwiększono o 4 200,00 wynagrodzenia bezosobowe 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A364ED0-9F7A-4B95-9124-3427A964834C. Podpisany Strona 3



§ 4210 – zmniejszono o 3 000,00 zakup materiałów 

§ 4300 – zwiększono o 2 300,00 zakup usług pozostałych 

§ 4700 – zmniejszono o 1 000,00 szkolenia pracowników 

Rozdział 85230 - skorygowano plan wydatków na pomoc w zakresie dożywiania w paragrafach: 

§ 3110 – zmniejszono o 3 800,00 zasiłki okresowe i celowe 

Rozdział 85295 - skorygowano plan wydatków na pozostałą działalności GOPS i ŚDS w paragrafach: 

§ 3110 – zmniejszono o 1,29 świadczenia z tytułu refundacji podatku VAT 

§ 4010 – zwiększono o 1,29 wynagrodzenia  w ramach obsługi refundacji podatku VAT 

§ 4010 – zmniejszono o 600 wynagrodzenia osobowe pracowników 

§ 4170 – zwiększono o 800,00 wynagrodzenia bezosobowe 

§ 4220 – zwiększono o 800,00 zakup artykułów spożywczych 

§ 4330 – zmniejszono o 800,00 zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od innych jednostek 

§ 4700 – zmniejszono o 1 000,00 szkolenia pracowników 

Dział 855  

Rozdział 85502 – skorygowano plan wydatków w zakresie świadczeń rodzinnych w paragrafach jak niżej: 

§ 3110 – zwiększono o 17 605,79 wynagrodzenie za sprawowanie kurateli (wydatki zlecone) 

§ 4010 – zmniejszono o 8 848,46 wynagrodzenia osobowe (wydatki zlecone) 

§ 4110 – zmniejszono o 8 611,50 składki na ubezpieczenia społeczne (wydatki zlecone) 

§ 4120 – zmniejszono o 145,83 składki na Fundusz Pracy (wydatki zlecone) 

Dział 900 

Rozdział 90002 – skorygowano plan wydatków w zakresie gospodarki odpadami w paragrafie: 

§ 4300 – zwiększono o 3 684,62 zakup usług pozostałych 

Rozdział 90004 – skorygowano plan wydatków w zakresie utrzymania zieleni w paragrafie: 

§ 4210 – zwiększono o 4 932,02 zakup usług pozostałych 

Rozdział 90015 – skorygowano plan wydatków na oświetlenie ulic w paragrafach: 

§ 4260 – zmniejszono o 13 666,64 zakup energii 

Rozdział 90095 – skorygowano plan wydatków w zakresie pozostałej działalności w paragrafach: 

§ 4010 – zwiększono o 2 550,00 wynagrodzenia osobowe 

§ 4110 – zwiększono o 2 500,00 składki na ubezpieczenia 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: 9A364ED0-9F7A-4B95-9124-3427A964834C. Podpisany Strona 4


	ZARZĄDZENIE NR 103/2023 WÓJTA GMINY OLSZEWO-BORKI z dnia 29 grudnia 2023 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4
	§ 5
	Zalacznik 1 Dochody
	Zalacznik 2 Wydatki
	Zalacznik 3 Dochody zlecone
	Zalacznik 4 Wydatki zlecone
	Zalacznik 5 Odapady komunalne
	Uzasadnienie




